
Settore: Cultura, Turismo e Promozione della Città

Protocollo: 12052/2019

Determinazione n. 472  del   20 febbraio 2019

Oggetto:  IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA DI MANGIME PER I PESCI DELLE PESCHIERE DI 
PALAZZO TE - CIG Z43273D5B6

IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE: 

- con  D.C.C.  n.  83 del  20/12/2018  sono  stati  approvati  il  Bilancio  di  Previsione  Finanziario
2019/2021 e la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2019/2021;

- con  D.G.C.  n.  1  del  08/01/2019  (immediatamente  esecutiva)  la  Giunta  Comunale  ha
provveduto all'approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per l'anno 2019

- con  i  predetti  atti  sono  stati  determinati  gli  obiettivi  di  gestione  dell’Ente  affidando  gli
stessi ai Responsabili dei servizi;

- il Comune di Mantova è proprietario del Museo di Palazzo Te;

CONSIDERATO che nelle Pescherie del Museo di Palazzo Te vive un banco di pesci formato da
un considerevole numero di carpe e storioni al cui nutrimento occorre provvedere con mangime
specifico;

RILEVATO che  la  scorta  di  tale  mangime è  in  via  d’esaurimento  e  che si  rende  necessario
provvedere alla fornitura di nuovo materiale;

RICHIAMATI: 

-  l’art.36 comma 2 lettera a)  del  D.lgs.  n.50/2016 che stabilisce che per  servizi  o  forniture di
importo inferiore ad € 40.000,00 è consentito l’affidamento diretto;
- l’art.  1 comma 450 della Legge 27 dicembre 2006 n. 296, così come modificato dalla Legge
28/12/2015 n. 208, in base al quale è ammessa deroga all’obbligo di ricorso al mercato elettronico
per acquisti di beni e servizi di importo inferiore a Euro 1.000,00; 

RITENUTO equo il preventivo di euro 44,80 Iva 10% inclusa per singolo sacco di mangime oltre a
spese di trasporto pari ad euro 20,00 Iva inclusa, presentato da Bianchini Giancarlo & C. snc, con
sede in via Brescia, 19 – Mantova, PI e CF 00516960200, Prot 12063/2019 (doc.all.in atti); 

RITENUTO necessario il quantitativo di n. 7 sacchi di mangime;

ACCERTATA la regolarità contributiva della ditta Bianchini Giancarlo & C. snc con DURC on line
Prot. 12065/2019 (doc.all.in atti);
ACQUISITO presso ANAC il codice CIG Z43273D5B6;
VISTI:

˗ il D.Lgs. 267/2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”;
˗ il D.Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici”
˗ lo  Statuto  del  Comune  di  Mantova,  il  Regolamento  per  la  disciplina  dei  contratti  del

Comune, il Regolamento di contabilità del Comune di Mantova;

DETERMINA

Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 1 di 2  

P07.72 M1 00



Per le motivazioni espresse in premessa e qui interamente richiamate, di:

IMPEGNARE la spesa complessiva di euro 333,60 Iva inclusa a favore di Bianchini Giancarlo & C
snc, con sede in via Brescia, 19 – Mantova, PI e CF 00516960200 per la fornitura di mangime per
pesci, sul capitolo 102041 art. 01 CdR CdG P055 conto finanziario U.1.03.01.02.999 del Bilancio
2019;
RINVIARE  a  successivo  atto  la  liquidazione  della  spesa,  previa  emissione  di  regolare  fattura
elettronica;
TRASMETTERE copia  del  presente  atto  al  Settore  Risorse  gestione  Finanziarie  per  gli
adempimenti che ne conseguono;
DARE ATTO, sotto la propria responsabilità valutabile ad ogni fine di legge, che la prestazione
avverrà entro il 31.12.2019.

Il DIRIGENTE
SPOSITO ANNAMARIA
(Firmato Digitalmente)

Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 2 di 2  


	IL DIRIGENTE
	VISTI:

